
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2023

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

01500000001 - Recursos 
Ordinários 0,00 72.917.539,52 0,00 0,00 72.917.539,52

01700000060 - Transf. Convênios 
União (Rec. Adm. Indireta - 

Convênios)
0,00 252.897,75 0,00 0,00 252.897,75

01759000014 - Recursos Próprios 
do Fundo de Desenvolvimento 

Econômico
0,00 357.000,00 0,00 0,00 357.000,00

02501000061 - Outros Recursos 
Não Vinculados (Adm. Indireta) 0,00 350.000,00 175.000,00 175.000,00 700.000,00

02550000005 - Quota Parte do 
Salário Educação - Federal 0,00 60.788,39 0,00 0,00 60.788,39

02600000049 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00 400.000,00

02754000030 - Operações de 
Crédito Internas 0,00 1.080.316,34 0,00 0,00 1.080.316,34

02759000014 - Recursos Próprios 
do Fundo de Desenvolvimento 

Econômico
0,00 2.643.000,00 0,00 0,00 2.643.000,00

02759000016 - Recursos Próprios 
do Fundo Estadual de Meio 

Ambiente
0,00 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00

02759000056 - Recursos Próprios 
do Fundo Estadual de Desenvolvi-

mento Florestal
0,00 226.699,99 0,00 0,00 226.699,99

TOTAL 0,00 78.180.241,99 275.000,00 275.000,00 78.730.241,99

PORTARIA Nº 158, DE 06/06/2023 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.851, de 12 de janeiro de 
2023, Lei Orçamentária Anual - LOA 2023.
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa 
no valor de R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões, Quinhentos Mil Reais), 
na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.649, de 29 de 
junho de 2022 - LDO 2023, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

782011957114908697 - FAPESPA 01500000001 332041 2.500.000,00
TOTAL 2.500.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

782011957114908697 - FAPESPA 01500000001 339018 2.500.000,00
TOTAL 2.500.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA N° 138/2023-GS/SEPLAD DE 28 DE ABRIL DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de 
janeiro de 2023,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1315036, 
R E S O L V E:
Art. 1º. DISPENSAR da função de Encarregado de Estação Rodoviária, FG4, 
servidor LUCIDELSON BRITO DE ALMEIDA, Vigilante Ref.02, matricula nº 
3279766-013, lotado no Terminal Rodoviário de Viseu. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03/01/1997.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
ABRIL DE 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 947757 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

CONCURSO PÚBLICO C-215
EDITAL Nº 14 SEPLAD/HOL, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 
 A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL), no uso das suas atribui-
ções legais, tornam público RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE 
TÍTULOS do Concurso Público C-215.
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Preliminar 
da Prova Títulos. 
2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar da 
Prova Títulos no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da 
data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em for-
mulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.cetapnet.
com.br, nos dias 09/06/2023 a 12/06/2023.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 06 de junho de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

ANEXO ÚNICO
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS POR ORDEM ALFABÉTICA
O Resultado Preliminar da Prova de Títulos está na seguinte ordem: núme-
ro de inscrição; nome; nota da prova de títulos.
CARGO 02: MEDICO - ESPECIALIDADE: CLINICA MEDICA: 10757; 
LUCIANO MOURA DE ASSUNÇÃO; 0 / 496; MARCIA HELENA RIBEIRO DE 
OLIVEIRA; 1,5.
CARGO 03: FARMACEUTICO: 2533; FABIOLA SILVEIRA GOMES; 2,5 / 
15600; LISANDRA DUARTE NASCIMENTO; 0,75 / 6309; RENATO CORREA 
NOGUEIRA; 1 / 11995; ROZANA VIEIRA NOGUEIRA; 0,5.
CARGO 04: BIOMEDICO: 11953; ANA CAROLINA SILVA SERRA; 1,5 / 
16341; IAGO BARROSO RAMOS; 1,5 / 16017; ISADORA MONTEIRO SOU-
ZA; 0 / 9577; LETÍCIA CRISTINA DALZY CASTRO; 1,75 / 4395; MARIO 
AUGUSTO COSTA PRAZERES; 0,5 / 337; NOHARA OLIVEIRA DE SOUZA 
CORRÊA; 0,5.
CARGO 05: TECNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS – PEDAGO-
GIA: 4787; DANIELE CUNHA DE SOUZA; 0,25 / 10962; LENITA SILVA 
CORDEIRO; 0,5.
CARGO 06: TECNICO EM GESTAO DE INFRAESTRUTURA - ENGE-
NHEIRO CIVIL: 18651; ELIAS BEMERGUY MANESCHY; 0 / 15216; ERICK-
SON DO CARMO SILVA; 0,5.
CARGO 07: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO: 1456; JO-
SELITO FERNANDES DE MORAES; 0,5 / 13488; MURILO PAES BARRETO 
MARQUES DOS SANTOS; 0,5.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

CONCURSO PÚBLICO C-215
EDITAL Nº 15 SEPLAD/HOL, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL), no uso das suas atri-
buições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIA-
ÇÃO BIOPSICOSSOCIAL do Concurso Público C-215.
1. Encontra-se no anexo único a relação nominal do Resultado Preliminar 
da Avaliação Biopsicossocial. 
2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Preliminar da 
Avaliação Biopsicossocial no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados 
a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocola-
do em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.
cetapnet.com.br, nos dias 09/06/2023 a 12/06/2023.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 06 de junho 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

ANEXO ÚNICO
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL POR 
ORDEM ALFABÉTICA
O Resultado Preliminar da Avaliação Biopsicossocial está na seguinte or-
dem: número de inscrição; nome; situação.
5661; FERNANDA REGINA OLIVEIRA NAVEGANTES; INAPTO / 12109; RARNNA PI-
NHEIRO ABDUL MASSIH; APTO / 10581; ROSILENE DA SILVA SOUZA; INAPTO.


